
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СЕЛЕЗНИХА  ПУГАЧЁВСКОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 
  

  

ПРИКАЗ  

  

15.06.2023 г.  № 94  

 

Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста» на 2023 год. 

  

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 

27.12.2022 №2238 «Об утверждении перечня образовательных организаций Саратовской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2023 

году планируется создание центров «Точка роста», распоряжением правительства 

Саратовской области от 02.02.2023 г № 29-Пр «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях в Саратовской области, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, в 2021-2023 годах», приказом МОУ «СОШ с. Селезниха» от 31.05.2023 

№ 91 «О создании Центра «Точка роста»  

приказываю:  

1. Утвердить образовательные программы в Центре «Точка роста» на 2023 год: 

1.1.«Чудеса под микроскопом» 

1.2. «В мире биологии» 

1.3.«Мир химии» 

1.4.«Человек и его здоровье» 

1.5.«Мир в кадре» 

1.6. «Юный физик»  

1.7. «Тропинка в природу» 

1.8.«Бумажное творчество» 

1.9.«Пластилинография» 

1.10.«Я – исследователь» 

1.11.«Легоконструирование» 

1.12.«Занимательная математика» 

1.13.«Python для начинающих» 

1.14.«Белая ладья» 

1.15.«Профессии добра и милосердия» 

1.16.«Волшебные ручки» 

1.17.«Опыты и эксперименты» 

1.18.«Учимся создавать сайт» 

      1.19. «Инфознайка» 

      1.20. «Физика в задачах и    экспериментах» 

      1.21. Компьютерная графика и дизайн 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ   

«СОШ с.Селезниха»                                                                 И.А.Долгова 

   


